
بدعت در بهارستان
گزارش «شرق» از واکنش نمایندگان به اقدام هیئت نظارت 

بر رفتار نمایندگان  مبنی بر بستن تریبون یک نماینده

سعید لیلاز: این پژوهش با هدف یافتن پاسخ برای پرسش هایی ورود هیئتی از دادستانی کل   به ماجرای شاسی بلندها
بسیار رایج در فضای سیاسی -اجتماعی ماه ها و سال های اخیر 
ایران صورت می گیرد: آیا اقتصاد ایران در حال پس رفتن است؟ 
آیا در مقیــاس با دیگر کشــورها به ویژه همســایگان یا رقیبان 

عقب افتاده است؟ اگر نه، به چه دلیل؟ و اگر آری، چرا؟ 

مسئله تحریم نیست
نگاهی پژوهشی به پدیده رشد اقتصادی ایران

 و چند کشور دیگر در ۲ دهه گذشته

تومــان  ۱۵۰۰۰ صفحــه      ۱۲     ۴۵۷۴ شــماره  سال بیســتم         ۲۰۲۳ ژوئــن   ۱۲     ۱۴۴۴ ذی القعــده   ۲۳     ۱۴۰۲ خــرداد   ۲۲ دوشــنبه 
صفحه ۶صفحه  ۲

گزارش تیتر یک را در صفحه  ۲ بخوانید

در «شرق» امروز  می خوانید:  «شرق»   اخبار توافق احتمالی تهران - واشنگتن را بررسی می کند؛ بازی با «پلن»، مروری بر  هفته نخست لیگ ملت ها؛ چه بر  سر  والیبال آمده  است؟ و یادداشت هایی از  بابک زمانی، بهروز ایاز

 معصومه معظمی: مدتی است که احمد علیرضابیگی، 
نماینده مردم تبریز در مجلس به دلیل افشای خبر 

اعطای خودروهای شاسی بلند به برخی نمایندگان 
مجلس تحت پیگرد قانونی قرار گرفته است...

یک پرســش مهم درباره مسائل اقتصادی ایران این است که 
چرا حتــی آنها که ظاهرا ارتباط مســتقیمی با اقتصاد جهانی و 
تحریم های اقتصادی ندارند (مانند بازار محصولات کشــاورزی، 
خودرو، رشد جمعیت یا اجاره مسکن) با رویکردهای جاری قابل 
حل نیست و بلکه برنامه ها و سیاست های متداول بر پیچیدگی و 
شــدت این مسائل می افزایند؟ برای پاسخ به این پرسش مهم به 
یک نمونه از سیاســت گذاری مجلس و دولت برای حل مسائل 
بازار مســکن اشــاره می کنم. در دو هفته گذشته دو پیش نویس 
قانونی و به زبان دیگر دو بســته سیاستی برای بازار مسکن تهیه 

شده و انتشار یافته است:
- فصل هشــتم از لایحه برنامه هفتم توســعه با عنوان بازار 
مســکن در ۹ ماده که دو هفته پیش به تصویب دولت رســید و 

به زودی برای بررسی تقدیم مجلس می شود.
- طرح دوفوریتــی «کنترل و ســاماندهی اجاره  بهای املاک 
مسکونی» که با تفصیل و در ۱۵ ماده توسط نمایندگان تهیه شده 

و در کمیسیون تخصصی عمران به تصویب رسیده است.
کمتر از دو سال پیش در شهریورماه ۱۴۰۰ «قانون جهش تولید 
مسکن» با طول و تفصیل و در ۲۴ ماده قانونی در همین مجلس 
تصویب و به همین دولت ابلاغ شــده بود و دولت سیزدهم یکی 
از برنامه هــای محوری و اصلی خود را حل نهایی مســائل بازار 
مســکن با ساخت سالانه یک میلیون و در مجموع چهار میلیون 
واحد مســکونی اعلام کرده بود. در این مدت چندین سیاســت 
مداخله ای دیگــر مانند تعیین ســقف اجاره و افزایش ســقف 
تسهیلات خرید مسکن ملی نیز توســط دولت ابلاغ شد. از ابتدا 
روشن بود هم قانون جهش تولید و هم طرح تولید چهار میلیون 
واحد مســکونی بسیار شــتاب زده و بی مطالعه تهیه شده است. 
در همان زمان نقدهای کارشناســی متعــددی بر امکان پذیری و 
اثربخشی این طرح ها برای حل مسائل پیچیده بازار مسکن منتشر 
شــد. اینک با گذشت دو سال پس از تصویب و اجرای طرح های 
یادشــده، تدوین و پیشنهاد بســته های سیاستی جدید و جداگانه 
از ســوی دولت و مجلس به معنای اعلام آشــکار شکســت و 
نامؤثربودن سیاست های گذشته است. این نمونه بارزی از کیفیت 
پاییــن حکمرانی یعنی ناتوانــی دولت از انجــام مأموریت های 
اصلی خویش در اقتصاد یعنی جبران شکست های بازار مسکن 
و تنظیم گری مناســب و مؤثر در بازار بــرای کاهش نااطمینانی 
یا مشــارکت در ریسک صاحبان کســب وکار است. این شکست 
در سیاســت گذاری هم نشــانه ای از قابلیت ضعیــف دولت در 
سیاست گذاری و هم نمونه آشکاری از ناهماهنگی در مواجهه با 
مسائل اقتصادی و اجتماعی موجود است و در ادبیات توسعه از 
این ناتوانی در سیاست گذاری اثربخش و ناهماهنگی به صراحت 
با عنوان شــکاف حکمرانی نام برده می شود. به طور آشکار این 
فروماندگی در حل مســائل مهم نتیجه ای جز درماندگی مردم و 
تولید شهروند عاصی ندارد. در این نوشته بنای ورود به محتوای 
هیچ یک از این سه بسته سیاســتی را ندارم. فقط از حیث فرایند 
و هماهنگــی و نوع رویکرد سیاســت گذاران به مســئله نکات و 
ملاحظاتی قابل تأمل در قالب پرسش هایی از سیاست گذاران در 

دولت و مجلس طرح می کنم:
- اگر قانون جهش تولید مســکن و تولید چهار میلیون واحد 
مسکونی اندیشــیده، اثربخش و کافی بود (که اینک روشن شده 
هم نارسا و بی اثر و هم نیندیشــیده بوده) چه نیازی به تصویب 
سیاست های جدید اســت و اگر نبوده چرا تصویب و اعلام شد و 
دو ســال به عنوان مهم ترین سیاست اقتصادی دولت در عرصه 

اقتصادی مطرح شد و مسئولیت این شکست با کیست؟
- فرایند تدوین لایحه برنامه هفتم از چه مســیری عبور کرده 
که حتی هماهنگی و هم اندیشــی و دریافــت نظرات نمایندگان 
مجلس همســو را در کمیســیون های تخصصی در بر نداشته و 
نمایندگان پس از تصویب لایحه طرحی جدید را در دســتور کار 

قرار داده اند؟
- چرا حتی یک بند مشترک یا مشابه در متن پیشنهادی فصل 
هشتم لایحه و متن طرح پیشنهادی نمایندگان نیست؟ هر یک از 
این دو نهاد یعنی دولت و مجلس در دوره ای با بالاترین همسویی 
سیاسی و فکری چه تصویر یا فهمی از مسئله مسکن و ابعاد آن 
دارند؟ چرا هیچ گفت وگوی مؤثر درون گروهی برای رســیدن به 
فهم مشترک از یک مسئله مهم شکل نگرفته است؟ در غیاب این 
ضرورت چگونه می توان به حل این مسائل یا سایر مسائل مشابه 
امید بست یا انتظاری به شکل گیری گفت وگوی سیاست مداران با 
شهروندان برای حل مسائل مهم دیگری چون سن بازنشستگی، 

مصرف انرژی یا رشد جمعیت داشت؟
- بحران هماهنگی سیاست مداران از آنچه گفته شد بزرگ تر 
و ابعاد آن نگران کننده تر اســت. پرســش کلیدی از نویسندگان 
لایحه برنامه هفتم این اســت که متن پیشنهادی چه مناسبتی با 
گزارش های کارشناســی وزارتخانه تخصصی یعنی وزارت راه و 
شهرسازی و توصیف ها و تحلیل های ارائه شده از وضعیت بازار 
مسکن به ویژه شاخص های دسترســی در دهک های درآمدی و 

موانع نوسازی بافت فرسوده دارد؟
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موضــوع تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد 
کشــاورزی و تشــکیل وزارت بازرگانی با هدف تنظیم بازار موضوع 
چالش برانگیزی اســت که در ســال های اخیر بارها مطرح شــده و 
به تازگی نیز از ســوی دولت ســیزدهم در قالب لایحه دو فوریتی به 
مجلس شــورای اسلامی تقدیم شــد که با تصویب دو فوریت آن از 
ســوی نمایندگان محتــرم مجلس، هم اکنون کلیات آن در دســتور 
کار مجلس قرار گرفته اســت. با توجه به ابعاد مســئله، بهره گیری 
از خرد جمعی و ریشــه یابی موضوع و نیز بررسی استدلال هایی که 
منجر به ارائه این طرح شده، ضروری به  نظر می رسد. طرح تشکیل 
وزارت بازرگانی که با هدف ضمنی تضعیف اســتیضاح وزیر ســابق 
صمت و در پی افزایش قیمت خودرو و نابســامانی بازار مطرح شد، 
به  باور برخی موافقان موجب کنترل بازار خواهد شــد؛ اما مخالفان 
این طرح به شدت بر این نکته تأکید دارند که تشکیل وزارت بازرگانی 
نه تنهــا تأثیــر چندانی بر مهار تــورم و کنترل بازار نخواهد داشــت 
بلکه باعث افزایش بوروکراســی و تضعیف تولید ملی خواهد شد. 
همچنین مخالفان تشکیل وزارت بازرگانی، نگرانی افزایش مداخله 
مســتقیم دولت در بازار و قیمت گذاری دستوری را مطرح می کنند 
و در این بین برخی بر ضرورت کشــف قیمــت  در بازارهای آزاد تأکید 
دارند؛ ولی تجربه نشان داده در ساختار اقتصادی موجود، آزادسازی 
قیمت ها، همیشه منجر به شکل گیری بازار رقابتی و کنترل قیمت ها 
نشده  بلکه در برخی محصولات یا خدمات، سودجویی نامتعارف و 
گران فروشی را ترویج و تسهیل کرده است. دلیل دیگری که از سوی 
دولت برای تفکیک وزارتخانه مطرح شــده، لزوم «سیاســت گذاری 
چابک و یکپارچه در حوزه بازرگانی» اســت. حال این ســؤال مطرح 
می شــود که آیا تفکیک وزارت صمــت، در عمل انتظارات مدافعان 

این طرح را برآورده خواهد کرد و اگر چنین نیست، راهکار چیست؟
در حــوزه قیمت گذاری، تغییرات بنیادی در شــیوه تنظیم بازار و 
مدیریت قیمت ها از طریق ایجاد بازارهای خودتنظیم گر و همچنین 
بازنگری در سیاست تعیین نرخ ارز و نحوه تخصیص آن، اجتناب   ناپذیر 
به    نظر می   رســد. یکی از روش های تنظیم گری بازار، استفاده از اهرم 
مالیاتی اســت. این راهکار مســتلزم ایجاد فضای شفاف در تبادلات 
مالی و همچنین مدیریت انحصار اســت. در بــازار مقید و نه کاملا 
آزاد، هرچند دولت مداخله مســتقیم در قیمت گذاری نمی   کند؛ اما 
ضمن آزادی ورود همه ســرمایه گذاران به عرصــه رقابت، با وضع 
مالیات بر عایدی ســرمایه، مانع از انباشــت ثروت غیرمولد ناشی از 
سود نامتعارف فعالیت   های اقتصادی می شود. در این شرایط اگر هر 
بنگاه اقتصادی ســود بسیار بالایی نیز کسب کند، تا مدتی مشخص، 
مجبور به سرمایه گذاری در فعالیت های مولد خواهد بود که نتیجه 
آن افزایش تولید و عرضه و درنهایت مدیریت قیمت ها خواهد بود. 
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چرا مسائل اقتصادی حل نمی شوند؟
مورد سیاست گذاری در بازار مسکن

نگاهی بر طرح تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و بررسی تبعات آن

صمت و  بازرگانی زیر ذره بین

سـرمـقـالـه

یـادداشـت

تصویب کلیات طرح دوفوریتی کنترل و ساماندهی اجاره بهای 
املاک مســکونی در جلسه علنی تیرماه ۱۴۰۱ مجلس هرچند 
با اکثریتی بســیار ضعیف (۵۰٫۹ درصد) نشان از این واقعیت 
داشت که متولیان امر هم در دولت و هم در مجلس بالاخره 
به اهمیت و اولویت پرونده مســکن واقف شــده و سعی در 
مهــار ابعاد بحران دارند. این طرح به  دنبال بررســی طولانی 
جــای خــود را به طرح ســاماندهی بــازار زمین، مســکن و 
اجاره بهــا داد؛ طرحی که اینک نماینــدگان مجلس در حال 
بررســی آن هســتند. هرچند صرف درگیرشــدن مسئولان با 
چنین بررســی هایی و تــلاش برای تصویــب قوانین مرتبط با 
حوزه مســکن را باید قدمی به پیش تلقی کرد و به فال نیک 
گرفت، اما نمی توان از کاســتی ها و ضعف های بنیادین چنین 

طرح هایی چشم پوشید.
طرح مورد اشــاره همان طور که از عنوانش پیداســت، هدف 
بسیار مهم و ارزشمند ساماندهی بازار مسکن را دنبال می کند. 
در طرح تدابیری اندیشــیده  شده که مالکان زمین های شهری 
فاقد اعیان متناســب ناگزیر از ساخت وســاز شــوند، یا مالکان 
واحدهای مسکونی خالی عرضه این واحدها را برای فروش یا 
اجاره به مصلحت تشخیص بدهند. پیش فرض طرح این است 
که افزایش ســریع قیمت در بازار مسکن عرصه را بر جمعیت 
مســتأجر تنگ کرده و بخش بزرگی از این جمعیت توان اجاره 
مســکن موردنیاز خود را از دســت داده اند. اگر عرضه در بازار 
مسکن افزایش یابد، رشد سریع قیمت مهار می شود و این امر 

شرایط را برای جمعیت مســتأجر آسان تر می کند. علاوه براین 
نظارت مؤثرتر بر عملکرد مشــاوران املاک موجب می شــود 
برخی مشــاوران متخلف امکان بالابردن قیمت و اجحاف به 
مستأجرها را نداشته  باشــند. همچنین الزام بانک به پرداخت 
تسهیلات برای جمعیت مســتأجر درنهایت توان تحلیل رفته 
ایــن گروه را بــرای اجاره مســکن بار دیگر بازســازی می کند. 
بدین ترتیــب این طرح را می توان طرحــی برای «افزایش توان 

اجاره مسکن برای متقاضیان مسکن استیجاری» دانست. 
بدیهی اســت ایرادات و کاســتی های طرح بــا ریزبینی های 
کارشناســانه اهــل فن شناســایی و برطرف خواهد شــد. اما 
کاستی اصلی و تعیین کننده طرح به زاویه دید تدوین کنندگان 

طرح به اقتصاد ملی و حقوق شهروندی برمی گردد.
اصل ۳۱ قانون اساسی این حق مسلم را برای کلیه شهروندان 
به رســمیت شناخته که مسکنی متناســب با نیاز خود داشته  
باشــند و کلیــه ارکان حکومت را موظف کــرده که مقدمات 
خانه دارشــدن همه آحاد ملت را فراهــم کنند. به بیان دیگر 
پیــام این اصل مترقی افزایش توان شــهروندان برای خرید و 
تملک واحد مســکونی موردنیازشــان اســت. بااین حال گویا 
تدوین کنندگان طرح بر این باور هســتند که در شــرایط فعلی 
امکان تحقق این اصل و خانه دارکردن همه شهروندان ممکن 
نیســت، زیرا در نتیجه اجرای سیاست های اقتصادی نادرست 
در گذشته، جامعه امروز کشورمان به دو گروه ارباب و رعیت 
تقسیم شده و در شرایطی که ارباب ها کلیه مستغلات شهری 
را تصاحــب کرده اند، رعیت هــا نمی توانند خانه دار شــوند. 
بنابراین باید شرایطی را فراهم کرد تا این گروه از جمعیت که 
از امکان خرید مسکن محروم شده اند، از امکان اجاره مسکن 

نیز محروم نشده و از سر ناچاری به غارنشینی روی نیاورند.
به همین دلیل است که مشاهده می کنیم در شرایطی که نیاز 
امروز جامعه مــا اجرای ضربتی «طــرح افزایش توان خرید 

برای نیازمندان واقعی مســکن» است، طرحی برای «افزایش 
توان اجاره مسکن» تهیه می شود.

مدافعان طرح در پاســخ به این نکته اشــاره خواهند کرد که 
جمعیت مســتأجر در همه کشــورها وجود دارند  و این امری 
نگران کننده نیست. حتی کشــورهایی با اقتصاد قدرتمند هم 
با پدیده اجاره نشــینی روبه رو هستند. پس این بازار مهم باید 
ســاماندهی شود و مشکلات جمعیت مســتأجر کاهش یابد. 
در پاسخ باید گفت آنچه شــرایط جامعه ما را با اقتصادهای 
قدرتمند دارای جمعیت مستأجر متفاوت می کند، سهم و وزن 
عامل ناتوانی مالی است. به بیان دیگر بخش اعظم جمعیت 
مستأجر در جامعه ما صرفا به دلیل نداشتن توان مالی ناگزیر 
از اجاره نشینی شده اند  و بخش اندکی به  دلیل شرایط شغلی 
یا تحصیلی برنامه ای برای خرید مسکن در شهر محل اقامت 
فعلی خــود ندارند و اجاره نشــینی را بــا اراده خود انتخاب 
کرده اند. درحالی که در جوامع مورد مقایسه سهم عامل دوم 

خیلی بیشتر است.
نکتــه جالــب  توجه این اســت کــه ظاهرا مدافعــان طرح 
ســاماندهی هم امیدی به اثربخشی سریع طرح ندارند. یکی 
از اعضــای کمیســیون عمــران مجلس در این مــورد اظهار 
امیدواری می کند که در دو تا ســه سال آتی با افزایش عرضه 
رشــد اجاره بها متوقف شود! این بدان  معنی است که تا زمان 
ظاهر شــدن نتایج مثبت طرح ســاماندهی، جمعیت مستأجر 

همچنان تنها، مستأصل و بی پناه خواهند بود.
نکته جالب تر این اســت که همین طرح فاقد اثربخشی سریع 
نزدیک یک  ســال اســت که در مرحله بررســی است و هنوز 
برای اجرا باید مراحل متعدد دیگری را هم طی کند و معلوم 
نیست در شــرایطی که اکثریت ضعیفی از مجلس در تیرماه 
سال گذشــته از آن حمایت کرده اند، شــانس تصویب و اجرا 

دارد یا نه.

یـادداشـت

یک کاستی بنیادین در طرح ساماندهی بازار مسکن

هندوستان با رشد اقتصادی پایدار، طی  ۱۵ سال
 ۴۱۵ میلیون هندی را  از  فقر مطلق نجات داد

گفت وگو با علیرضا رئیسیان 
درباره فرازونشیب های این روزهای سینمای ایران

چرا در آگاهی بخشی و پیشگیری از ابتلا به بیماری های 
مقاربتی محافظه کاری می شود؟

روایت «شرق» از یک روز زندگی در کنار کودکان کار 
به مناسبت روز جهانی مبارزه با کار کودک

هند شگفت انگیز

حیات طبیعی سینمای ایران 
رو به افول است  

قربانی اچ آی وی مثبتدردسرهای کودکان 

بچه هایی بدون کودکی
۴

۸

۱۰

۱۱

حجت میرزایی

میثم زالی*

کارشناس اقتصادی
ناصر ذاکری

 پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
دیروز پس از بازدید ۱.۵  ساعته از نمایشگاه دستاوردهای هسته ای در عرصه های 
کشاورزی، پزشــکی و سلامت، صنعت، محیط زیست، آب و ساخت نیروگاه در 
جمع شــماری از دانشــمندان افتخارآفرین، کارشناســان و مسئولان صنعت 
هســته ای، این صنعت را کلید پیشرفت ایران در بخش های مختلف خواندند و 
با تأکید بر تلاش همه جانبه برای ملموس شدن تأثیر پیشرفت های هسته ای در 
زندگی مردم، گفتند: بومی شدن صنعت بسیار مهم هسته ای نشان دهنده ناکامی 
غرب و تحقیر غرب گرایانی است که درصدد تحقیر ملت و تضعیف روحیه کار و 

امید در کشور بودند. 

حضرت آیت االله خامنه ای با تشکر صمیمانه از دانشمندان، مسئولان و فعالان صنعت هسته ای، نمایشگاه 
مورد بازدید را عالی، خشنودکننده و بشارت بخش خواندند و گفتند: باید مردم را با ابعاد گوناگون و تأثیرات 
این پیشــرفت ها در زندگی ملت آشنا کرد. ایشــان در تبیین اهمیت سه گانه صنعت هسته ای، این صنعت 
را به لحاظ پیشــرفت و بروز توانایی ها، «آبروبخش» کشور دانستند و با اشاره به تأثیر اساسی دستاوردهای 
هسته ای در بهترشدن زندگی مردم افزودند: صنعت هسته ای از لحاظ وزن سیاسی و جایگاه جهانی ایران، 
موجب آبروی ملی است؛ ضمن اینکه در نقطه مقابل تلاش های دشمنان برای بی آینده نشان دادن کشور 
و مأیوس کــردن جوانان، روحیه امید و اعتماد به نفس ملــی را در جامعه زنده می کند و به مردم و به  ویژه 

جوانان نشان می دهد که می توان در میدان های بزرگ وارد شد و آنها را به تسخیر درآورد. 

فخری خوروش، بازیگر صاحب نام ایرانی
در ۹۴ سالگی دور از وطن درگذشت

خوروش همیشه آرزو داشته وظایف هنری خود را به نحو شایسته 
انجام داده باشد. پرونده کاری او یکی از باشکوه ترین پرونده های 

کاری تئاتر و سینماست

خداحافظی باشکوه

حفظ تعامل با آژانس

شــرق: «اون ســال زمســتون، ده، چارده ســال پیش، همون روز که نهار 
دمی باقاله داشــتیم. رخت نظام تن تون بود. می خواســتین برین باغ شاه. 
دکمه فرنچ تون افتاده بود. گفتین آقازاده خانوم چشمش سو نداره، می شه 
دکمه فرنچ مو بدوزی؟ خانم خیاط!؟ خانم خیاط اســم داره… شما حرومم 
کردین، من که در بند حروم حلالش نبودم. در بند انَکَهتو آقا هم نبودم. مهر 
شما به دلم بود و کلام خدا به لبم. حبیب االله. امروزم که پا شدم دست کردم 

حافظ و از سر بخاری برداشتم.

فال گرفتم. این غزل دراومد: «ما آزموده ایم در این شــهر بخت خویش/ بیرون کشید باید از این ورطه رخت 
خویش». حافظ دروغم نمی گه، هم شهریمه، هم دردمه. از وقتی قدم به سر طاقچه رسید، سر طاقچه یه قرآن 
دیدم یه حافظ. حالا دســتم رو دراز می کنم اون ور طاقچه. می رم خراسون مجاور می شم. یه پس اندازی دارم. 

یک زندگی زواری… کسی نیاد بدرقه. نه شما، نه آزاده خانوم، نه زینت سادات. می رم بلاد غربت».
مونولوگ زنی در آخرین دیدار با معشوقش در میانه زمستان، از سر ناامیدی و حسرت، تنها با بازی جادویی 
فخری خوروش ماندگار شــد. بی تردید هیچ بازیگر دیگری را نمی توان به جای خوروش در این موقعیت تصور 

کرد. او در «سوته دلان» که یکی از فیلم های شایان تأمل کارنامه اوست، مثل سایر آثارش درخشید و جاودانه 
شــد. خوروش در ۲۰ خرداد درســت ۱۰ روز پس از زادروزش، در غربت چشم از جهان فروبست. ۹۴ سال 
زندگی کرد و ســال های زیادی از عمــرش را مقابل دوربین گذراند. او معتقد بــود در زندگی وظیفه ای بر 
عهده داشــته که تمام مدت ســعی کرده به درستی آن را انجام دهد و حالا باید گفت بدون  شک او یکی از 
جاودانه ترین بازیگران سینمای ایران است. فخری خوروش ابتدا آموزگار بود و هنگام تدریس در کلاس در 
یکی از روزهای آغازین فعالیتش، از طرف انجمنی به نام جامعه لیسانس ها انتخاب شد تا در تئاتر بازی کند. 
اولین تجربه او در این زمینه نمایش نامه  «دست های آلوده» اثر ژان پل سارتر بود. درخشش او در این اجرا 
باعث شد از کارش استقبال شود؛ از او دعوت شد در نمایش های بعدی از جمله «محاکمه ماری دوگان» و 
«تاتیانا» نیز یفای نقش کند. یکی از تماشاگران نمایش های خوروش، فرخ غفاری بود که به تازگی تحصیلات 
ســینمایی اش را در فرانسه به اتمام رسانده بود و برای ســاختن فیلم هایی از جنس و حال و هوایی دیگر 
در ســینمای ایران به دنبال بازیگران مناســب می گشت. او در این جست وجو، خوروش را انتخاب کرد و در 
فیلم جنوب شهر (۱۳۳۷) حاضر شد. این فیلم توقیف شد و در سال ۱۳۴۲ با اعمال سانسور و با نام جدید 

«رقابت در شهر» به نمایش درآمد. 

رهبر انقلاب در دیدار دانشمندان، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته ای با اشاره به محدوده مقررات پادمانی توصیه فرمودند:

همکاری با آژانس در چارچوب پادمان حفظ شود اما زیر بار خواسته های زورگویانه نروید

این گزارش  را در صفحه  ۱۱ بخوانید


